da Siena ¢ s proposta del Podestd Delfino Venior, delibers che siano cassati, lacerati ©

brociati i ruoli delle quatiro parentele bellunesi, o cho 8’ introducano nuove consuetndini,

la cui compilazione & affidata ad una commisgion® composta dol podestd © di sedici con-

i Atti consiliari, Yibro E,

siglieri da 1ui scelti. Copia nel libro della Croce, f. 54V, dag

f. 204,

Anune domini millesimo qumlrigenlnsimo vigesimo tertio, indictione prima, die vigo-

simo septimo mensis Septombris, in palatio comunis Belluni. Convocato ot congregato maiori

ot generali consilio ad sonum campane et voco preconia more golito, wandato magnifici

et gencrosi Aomini Delphini Venerio pro sorenisgima et excellentissima ducali dominatione

nostra civitatis Venctiaram honorawdi Potestatis et Capitanol civitatis el districtus Bel-

luni, in quo quidem consilio interfuernnt congiliares n.0 30
In eodem consilio prelibatus dominus Potestas proposuit quod cnum venerabilis frater

sernardinus ordinis predicatorum featrum minorwnm publico in platea predicasset, quod

rotuli et consnetndines civitatis Belluni habeant generaré partialitates in ipsos congilia-

res, of quod pro hono pacis eb unione ipsorum civiom dicte civitatis et pro anima ipsorum

«ibi omuine videtur quod dieti rotuli et consuetudines removeantar, ¢t do nove finnt

aligne consnetndines in dicto comsilin, que non habeant generare partes Gelforum et Ge-

bilinorum in ipsos cives, quia talia non placent Deo, ot ipsi providere debeant do remo-

vendo dictas parcialitates.

Togregins ot sapiens in jure ntroque licontintus dominug Androvaldinus de Doiono

arvengando consuluit, quod ipse dominus Potestas cvm eius vicario et consulibus et 8-

pientibus ot aliquibus dictornm consilipriorum habeant arbitvium venovandi consnetndines

dicte civitatis et faccre provisiones super ipsis ¢t in omnibus, prout et secundum quod
ipse Potestas proposuit; eb homines dicti consilii cligendi sint saltem soxdocim.

Sor Georgius do Doiono arrengande consuluit, in effectu se concordauns cum prefato
dowino Androvaldino in ownibus, prout ipse conguluit.

S_er Antonius de Biceriis, civis Bolluni, arrengando consuluit, quod dicti rotuli ot
consuetudines removeantur, ot ubi quatuor rotuli gunt, sit (V) solum unum rotulum, et
quod in renovando modum optimum regendi dictam civitatom DBelluni sibi videretur,
quod {*) in dicto consilio eligantar sexdecim boni viri ex dicto consilio, qui habeant ar-
bitrium, una cum ipso domino Potestate, vicario suo ot consalibus, renovandi dictas con-
suctidines.

Ser Mewor de Paxa, civis Belluni, arrengando consuluit, quod nullatenus removeantur
dicti rotuli, eb si removeantur, sibi videtur quod mitbatur duo cives civitatis Belluni,
qui vadaut Venotiag ad gupplicandum gerenissimum dominium nostrin  Vonetinrum,
quod in se recipiat omnes introitus ct expensas civitatis Belluni, ut dicti rotuli revocentur.

Ser lacobus de Doiono, civis Belluni, arrengando consuluit, in effectu se concordans
cum dicto Ser Antonio do Biceriis supradicto.

Sor Andreas de Perseginis, civis Bellnpi, arrengando consuluit, in effectu se coucor-
dans cum dicto Ser Antonio de Biceriis.

Ser Hyppolitus de Doiono, civis Belluvi, arrengando consuluit, quod privs dicti rotuli
et consustudines removeantur, ot quod, ipsis revocatis, profatus dowminus TPotestas cun
consulibus habeant arbitrium novas renovare consuotudines ad bene regendu civitatem
antedictam.

Ser Antonius . Ser Alexandri de Doiono, civis Belluni, arrengando consuluit, et ipse,
tanquan cancollarius laycus (), dixit quod de arvengatis nihil fiat.

Tu voformatione eiusden consilii, facto partito per prefatum dominum Totestabom et
Capitaneuw inter dictos cousiliares ad bussulos cum ballotis, quod qui velunt ob quibus
placet quod procodatur ad partits arrengatorum, ponant eorum pallotas in bussule rubeo
affitmativo, et quibus non placet ponant eorwm pallotas in bussulo albo negativo; pla-
cuit autom frigintauni ex dictis consiliaribus ponentibug eorum Dballotas in bussulo rubeo
afficiative, videlicet quod procedatur ad partita arrengatorum, dimisso partito albo ne-
eativo in bussulo albo abnegativo, in quo fuernut solum ballote octo, ©b gie inter ©os

o

actium oxtbitit ot reformatu. Ltew in reformations dicti consilii, facto partito per pre-

(M Ms. rotult sint solum. — (?) Ms. et.

(# Ciod « nella sua qualitd di cancelliero Jaico ». I cancelliori laici erano duo, ed
era appunto stabilito cho, quando gli aringanti avessoro espresso paxeri diversi, uno dei
due ca.n(:e.lhm:l (-l(tvessn SOTgere © Proporre ¢ quod de arvingatis nihil fierot ». Clr. ALraco,
comentario politico ecc., libro X, cap. 9, delt’ wfficio de’ cancelliert laict.
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fatum dominum Potestatem ot Capitanewn inter dictos consilinres ad bussulos cum bal-
lotis, quod qui volunt ob quibus placot quod dicti rotuli et consuctudines hucusque obsou-
vati in dicta civitate Belluui sint cassi, lacerati et combusti, et de novo Sant consuetudines,
que non habeant gonerare parcialitates aliquas in dicta civitate Belluni per modum in-
{ra notatum, ponant eorum ballotas in bussulo Tubeo affirmativo, et quibus non, in bussulo
albo negativo; placuit autem trigintadnobus ex dictis consiliariis ponentibus eornm bal-
lotas in bussulo rubeo aftirmativo, videlicet quod fiat quod dictam ost, dimisso partito
albo negativo in bussulo albo abnegativo (1), in quo fuerunt selmwmodo ballote septem :
ot sic inter ipsos actum oxtitit et reformatum.
Lt ibidem in dicto cousilio prefatus dominus Potestas clegib infrageriptos viros ad